
14/08/2023 Poniedziałek 

700
 Za † Krzysztofa Ornata - od Jolanty Łabędź. 

1800
 Za † męża Józefa Mandzika na pamiątkę urodzin. 

15/08/2023 Wtorek Uroczystość Wniebowzięcie NMP 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

900
 Za † Ks. Mariana Wandrasza. 

1100
 W intencji Janiny Kocel z okazji urodzin jako podziękowanie za otrzymane 

łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej i św. 
Antoniego. 

1230
 Za † syna Szymona Laska jako pamiątka 47 rocznicy urodzin. 

1700
 Za † mamę Magdalenę Białas w 30. dzień po śmierci. 

16/08/2023 Środa 

700
 Z okazji urodzin Małgosi i Marka oraz Joasi i Krzysia z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo na dalsze lata. 

1800
 Msza św. zbiorowa: 

- Za † Piotra Wyrzgoła i †† z rodziny; 

17/08/2023 Czwartek Uroczystość św. Jacka 

700
 Za † męża Marka Pawlika oraz †† z rodziny. 

1700
 Za †† Rudolfa Horaka w kolejną rocznicę śmierci, żonę Eleonorę oraz 

rodziców z obu stron. 

18/08/2023 Piątek 

700
 Za † Helenę Skawińską w kolejną rocznicę śmierci oraz †† z rodziny: 

Skawińskich, Topolskich i Kurpetów. 

700
 Za ††  Hieronima, Zofię Mariannę, Stanisława, Władysława, Henryka, 

Antoniego Czajko, Józefa Jóźwiaka, Stanisława, Mariannę, Annę, Konrada, 
Szymona, Władysława i Jadwigę Sergiej, a także o pomoc za 
wstawiennictwem św. Antoniego w znalezieniu pracy dla Agnieszki i 
Stanisława  oraz za zdrowie całej rodziny a w szczególności mamy 
(zmniejszenie zmiany) Teresy Sergiej. 

1800
 Za † Bronisławę Kempę w 1 rocznicę śmierci i jej męża Bolesława. 

19/08/2023 Sobota 

700
 O łaskę zdrowia, miłości i błogosławieństwa Bożego dla rodziny Sowa. 

700
 Za † Apolonię Miodońską - od rodziny Miętków. 

1800
 Za † Henryka i Antoninę Naglów - od Renaty i Bogdana Kusiów. 

20/08/2023 XX Niedziela Zwykła 

700
 Za † Krzysztofa Ornata - od Marii Fryc. 

900
 W intencji szafarzy nadzwyczajnych komunii świętej w podziękowaniu za 

odebrane łaski i posługi. 

1100
 W podziękowaniu za 10 lat małżeństwa Joanny i Michała Mierzwów oraz 

błogosławieństwo dla dzieci Ali, Oli oraz Krzysia. 

1230
 Za † Stefanię Tyła na pamiątkę 90 urodzin oraz †† rodziców Tyła i Krupa. 

1700
   

XIX Niedziela Zwykła 

Gdy tłum został nasycony, zaraz Jezus przynaglił uczniów, żeby 
wsiedli do łodzi i wyprzedzili Go na drugi brzeg, zanim odprawi tłumy. 
Gdy to uczynił, wyszedł sam jeden na górę, aby się modlić. Wieczór 
zapadł, a On sam tam przebywał. 

Łódź zaś była już o wiele stadiów oddalona od brzegu, miotana 
falami, bo wiatr był przeciwny. Lecz o czwartej straży nocnej przyszedł 
do nich, krocząc po jeziorze. Uczniowie, zobaczywszy Go kroczącego po 
jeziorze, zlękli się, myśląc, że to zjawa, i ze strachu krzyknęli. 

Jezus zaraz przemówił do nich: «Odwagi! To Ja jestem, nie bójcie 
się!» 

Na to odezwał się Piotr: «Panie, jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjść do 
siebie po wodzie!» 

A On rzekł: «Przyjdź!» Piotr wyszedł z łodzi i krocząc po wodzie, 
podszedł do Jezusa. Lecz na widok silnego wiatru uląkł się i gdy zaczął 
tonąć, krzyknął: «Panie, ratuj mnie!» 

Jezus natychmiast wyciągnął rękę i chwycił go, mówiąc: «Czemu 
zwątpiłeś, człowiecze małej wiary?» 

Gdy wsiedli do łodzi, wiatr się uciszył. Ci zaś, którzy byli w łodzi, 
upadli przed Nim, mówiąc: «Prawdziwie jesteś Synem Bożym».       

        Łk 14, 22-33  

Głos świętego Antoniego 
13.08.2023 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: C 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

Prawda o Wniebowzięciu Matki Bożej 
stanowi dogmat naszej wiary, choć formalnie 

ogłoszony stosunkowo niedawno - przez 
papieża Piusa XII 1 listopada 1950 r. w 

konstytucji apostolskiej Munificentissimus 
Deus: "...powagą Pana naszego Jezusa 
Chrystusa, świętych Apostołów Piotra 
i Pawła i Naszą, ogłaszamy, orzekamy 

i określamy jako dogmat objawiony przez 
Boga: że Niepokalana Matka Boga, Maryja 

zawsze Dziewica, po zakończeniu 
ziemskiego życia z duszą i ciałem została 

wzięta do chwały niebieskiej"  
Breviarium fidei VI, 105) 



We wtorek przypada Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny. Tradycyjnie s więcic  będziemy zioła i kwiaty – uczynimy to 
po kaz dej Mszy s w., kto re sprawowane będą według porządku 
niedzielnego. 

 

W czwartek przypada Uroczystość Św. Jacka głównego patrona 
archidiecezji i metropolii katowickiej. Jest takz e patron szafarzy 
nadzwyczajnych Komunii s w. posługujących w naszej wspo lnocie. Msza 
s w. w ich intencji w przyszłą niedzielę o godz. 900. Przy tej okazji 
przypominamy o moz liwos ci przyjmowania Komunii s w. przez chorych 
w ich domach w niedziele, włas nie dzięki posłudze szafarzy. 

 

W przyszłą niedzielę odbędzie się pielgrzymka stanowa kobiet 
do Piekar śląskich. Piesza grupa z naszej parafii wyruszy o godz. 600. 

 

Są jeszcze miejsca na organizowane przez naszą parafię 
pielgrzymki. Serdecznie zapraszamy na pielgrzymkę autokarową do 
Częstochowy - włączymy się w dzień Chorzowski i razem z 
pielgrzymami kto rzy przybędą do Częstochowy pieszo, przez yjemy Mszę 
s w. o godz. 1100 przed obrazem Jasnogo rskim w Częstochowie,  uczestniczyc  
będziemy takz e w Drodze Krzyz owej na wałach. W drodze powrotnej 
zajrzymy do Doliny Miłosierdzia oraz Sanktuarium O. Pio. Na pielgrzymkę 
zapraszamy 29 sierpnia. Zapisy na autokar w kancelarii parafii  Koszt 40 zł. 
Wyjazd o godz. 800 sprzed naszego kos cioła.  

Zapraszamy serdecznie także na naszą parafialną pielgrzymkę 
do Medjugorie i Chorwacji. Zamierzamy ją zorganizowac  od 23 wrzes nia 
do 1 paz dziernika br. Szczego ły na naszej stronie parafialnej, w Głosie 
s w. Antoniego. Zainteresowanych zapraszamy do kancelarii parafialnej. 

 

Dziękujemy za złożone dziś ofiary na bieżące potrzeby naszej 
parafii. Kolekta 15 sierpnia przeznaczona będzie na pomoc dla Słowenii. 
Kolekta w przyszłą niedzielę na biez ące rachunki parafii. Bo g Zapłac  za 
kaz dy dar. 

 

Wszystkim, którzy przeżywają urlopy i wakacje życzymy 
dobrego wypoczynku, tym kto rzy pracują potrzebnych łask, a na nowo 
rozpoczęty tydzien  niech nam wszystkim Bo g  błogosławi. 

Ogłoszenia Parafialne 13.08.2023 r. 17 sierpnia. Uroczystość św. Jacka. 
 

Św. Jacek Odrowąż-Wojtkowicz herbu 
Odrowąż, urodził się w Kamieniu 
Śląskim na Opolszczyźnie w 1183 roku. 
Był krewnym biskupa krakowskiego 
Iwo Odrowąża. Za przyczyną owego 
biskupa zostali do Polski sprowadzeni 
oo. Dominikanie, Jacek zaś został 
kanonikiem kapituły krakowskiej. 
Założyciel Zakonu Kaznodziejskiego: 
św. Dominik pragnął, aby Polacy 
również wstąpili w szeregi „psów 
Pana”. Do tej zaszczytnej służby zostali 
wydelegowani św. Jacek oraz bł. 
Czesław Odrowąż (także jeden z 

patronów archidiecezji katowickiej). 
 

Ich to jako ostatnich obłóczył osobiście św. Dominik w 1221. Dostali 
oni zadanie zakładania nowych klasztorów, otrzymali oni kościół św. 
Trójcy w Krakowie, gdzie utworzono pierwszą prowincję polską. Z 
niej to św. Jacek został przeniesiony w 1228 do kapituły generalnej. 

Dzięki żarliwej pracy św. Jacka utworzono nowe klasztory w 
Gdańsku, Chełmnie oraz Elblągu, a następnie w Toruniu, Rydze i 
Królewcu. Święty dominikanin poszedł również na wschód, aby 
ewangelizować Ruś. Po wielu licznych dziełach służących 
rozprzestrzenianiu się Zakonu Kaznodziejskiego w Polsce i Europie 
św. Jacek w dzień Wniebowzięcia NMP 15 sierpnia 1257 roku oddał 
swą duszę w ręce Pana. 

Św. Jacek zmarł w opinii świętości, stąd bardzo szybko rozpoczął się 
Jego proces beatyfikacyjny. Wyniesienie do chwały ołtarzy miało 
miejsce w 1527 roku za pontyfikatu Klemensa VII, a kanonizacja 
odbyła się 17 sierpnia 1594 roku w Rzymie, za papieża Klemensa 
VIII. W tym dniu też obchodzimy jego liturgiczne wspomnienie, 
które w naszej metropolii ma rangę uroczystości. Grób św. Jacka 
znajduje się w barokowej kaplicy krakowskiego kościoła 
dominikanów p.w. Trójcy Przenajświętszej. 

Ciekawym jest również to, iż figura świętego Jacka jako jedynego 
polskiego świętego została umieszczona na kolumnadzie Berniniego 
w Watykanie, na Placu Św. Piotra.  


